まくら株式会社

「王様シリーズ」全商品、生産製造の一時停止、及び販売停
止のご案内。人気「王様の夢枕Ⅱ」「王様の抱き枕」「王様
の足枕」など、王様シリーズ全品が対象となります。

枕をはじめとする寝具・睡眠グッズの企画開発、及びインターネット販売を行っている、まくら株式会
社（千葉県柏市、代表：河元智行）と、「王様の夢枕」など王様シリーズを展開するBeech株式会社
（秋田県八峰町、代表：服部隆司）は、製造工場の機械設備トラブルにより、「王様シリーズ」全商品

の生産製造の一時停止、及び販売の停止をさせていただくこととなりました。

商品供給がされるまでの間、すでに製造済みの在庫のみの販売となり、在庫がなくなり次第、販売を停

止させていただきます。

なお、機械設備の復旧・更新には、1ヶ月～3ヶ月程度かかる見込みです。現在のところ、販売再開予定
は9月2日（月）を予定しております。

「王様シリーズ」全商品、生産製造の停止、及び販売停止のご案内。

発売20周年を迎え、いまだ売れ筋商品として衰えぬ人気の枕「王様の夢枕Ⅱ」をはじめ、王様の抱き枕

や王様の足枕など、人気シリーズへと成長した「王様シリーズ」ブランド。

その「王様シリーズ」につきまして、秋田県八峰町にある製造工場の機械設備トラブルにより、全商品

の生産・製造ができない状況となりました。

商品供給がされるまでの間、すでに製造済みの在庫のみの販売となり、在庫がなくなり次第、順次、販

売を停止させていただきます。

機械設備の復旧・更新には、1ヶ月～3ヶ月程度かかる見込みです。

現在のところ、販売再開予定は9月2日（月）を予定しておりますが、復旧工事の状況によっては、さら
に遅延する可能性もあります。

2024年10月をもちまして、王様の夢枕20周年を控える中、このような形で商品をお届けすることがで
きない事態となってしまい、お客さまには大変ご不便・ご迷惑をお掛けてしまい、心苦しい限りです。

製造工場での火災防止や従業員の安全確保を最優先にしながら、安定的な商品製造体制の構築と、安

心・安全にお使いいただける品質での商品提供ができるよう、修理復旧作業に努めていく次第です。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

復旧の見込みが立ちましたら、別途ご案内させていただきます。

なお、対象商品は下記のとおりです。

「王様の夢枕Ⅱ」など全まくら類

「王様の抱き枕」全品

「王様の足枕」全品

「王様の膝下枕」

他、超極小ビーズ素材を使用する全商品

※すでに製造済みの在庫のみの販売となり、在庫がなくなり次第、順次、販売を停止させていただきま

す。

概要

■生産製造停止期間

2024年7月22日（月）から1ヶ月～3ヶ月程度

■復旧見込み・販売再開予定

9月2日（月）

※復旧工事の状況によっては、さらに遅延する可能性もあります。

■対象商品

「王様の夢枕Ⅱ」など全まくら類

「王様の抱き枕」全品

「王様の足枕」全品

「王様の膝下枕」

他、超極小ビーズ素材を使用する全商品

※製造済みの在庫が残っている一部商品については、在庫分の販売を継続いたします。

まくら株式会社 概要

■会社名　まくら株式会社

■代表者　河元 智行
■資本金　1,000万円
■設 立　2004年4月12日
■所在地　〒277-0005 千葉県柏市柏4-8-14 柏染谷ビル4F
■TEL　04-7167-3007 （代表）
■FAX　04-7167-3017
■URL　https://www.pillow.co.jp/
■Email　info@pillow.co.jp
■所属団体　日本寝具寝装品協会 正会員
■事業内容

１．直営のオンラインショップ9店舗を通じた一般小売り販売
２．枕や抱き枕、寝具類の卸売り販売

３．オリジナル商品の企画・製造

４．枕や抱き枕などのOEM製造、製造受託
５．オンラインショップ運営に伴うシステム開発、販売促進業務等

Beech株式会社 概要

■会社名 Beech株式会社
■代表者 服部 隆司
■設 立 平成19年11月15日

https://www.pillow.co.jp/

■所在地（白神工場） 〒018-2643 秋田県山本郡八峰町八森字家の上12-11
■URL https://www.beech.co.jp/

まくら株式会社のプレスリリース⼀覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/10285

【 本件に関するお問い合わせ先 】

企業名：まくら株式会社

担当者名：広報部 益田桃花

TEL：04-7167-3069（直通）

Email：masuda@pillow.co.jp

https://www.beech.co.jp/
https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/10285